

Svar på interpellation angående praktik för läkarstuderande

Birgitta Andersson lyfter i sin interpellation frågan om utlandsstuderande och möjligheten för dessa till praktik.

Jag tycker det är bra att också Birgitta Andersson intresserar sig för denna viktiga fråga och hoppas att Alliansen är villiga att arbeta vidare utifrån vårt initiativ för denna viktiga grupp.

Västmanland är vid jämförelser långt framme.

Sommaren 2011 gjorde 5 svenska läkarstuderande från universitetet i Wrocław sin obligatoriska praktik under 4 veckor vardera inom landstinget Västmanland.

Under 2012 var antalet 8 stycken studenter.

Att detta hände har sitt ursprung i att landstinget och länet sedan 15-talet år har och har haft samverkan inom olika områden och att kontakter finns på olika nivåer med Wrocław.

Landstinget Västmanland var först ut i Sverige att få till stånd en strukturerad praktik för denna grupp i samverkan med Universitetet i Wrocław, just beroende på att kontakter redan fanns. Det är med glädje vi kan konstatera att andra landsting intresserat sig för

Västmanlands initiativ och börjat undersöka om de kan göra något liknande, så jag hoppas att det vi startat här i Västmanland på så sätt även kan komma till gagn för studenter på andra orter utomlands.

Birgitta ställer två frågor:

När kommer den röd-gröna majoriteten att möjliggöra för medicine studerande vid andra universitet utomlands än Wrocław att förlägga praktiktid hos Landstinget Västmanland ?

Bevekelsegrunden för att i dagens läge koncentrera oss på Wrocław är att det f.n. är den enda möjligheten att erbjuda en ordnad och strukturerad praktik som även är avstämd med utbildningsledningen i Wrocław. Dagens lösning innefattar också att Uppsala universitet, genom ett Erasmus-avtal med Wrocław, står som garant för utbildnings-/praktikinnehållet.

Att i dagens läge begränsa oss styrs också av utrymme i tid och tillgång till handledare, sommartid är utrymmet begränsat. Jag kan förstå frågan, men att utan kontroll öppna upp och ta emot studenter utan struktur är inte seriöst varken mot studenter eller handledare. Så svaret blir att jag inte kan tidsätta en utökad satsning, givetvis förstår vi värdet av att tidigt knyta till oss framtida läkare.

Om inte den avsikten finns vad är då skälet till att bara ge praktikmöjlighet för dem som studerar vid universitetet i Wrocław?

Som framkommer tidigare i svaren så är skälen innehåll, struktur och tillgång till handledare.

I den bästa av världar skulle landstinget givetvis kunna ta emot alla intresserade, men i dagens läge är det inte möjligt.

Så någon baktanke eller inriktning för att enbart koncentrera oss på Wrocław finns inte.

Med detta anser jag interpellationen besvarad.



Hans Jansson, landstingsråd (V)